Р Е С П У Б Л И К А  Д А Г Е С Т А Н

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Гимназия Культуры мира им.А.Д.Адилсолтанова»
368017, с. Нурадилово тел .8 (928) 564 66 88 email Nuradilovol@mail.ru

«15» мая 2021 г. N° 163

П Р И К А З

«О проведении контрольной работы для обучающихся 9-го класса,
осваивающих образовательные программы основного общего образования в
2021 году»

На основании письма Федеральной службы по надзору в сфере образования и
науки (далее -  Рособрнадзор) от 25.03.2021 № 04-17 о проведении контрольных
работ для обучающихся 9-х классов, осваивающих образовательные программы
основного общего образования, в целях проверки знаний обучающихся,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 20.05.2021г в 10:00 часов в МБОУ «Гимназия Культуры мира
им.А.Д.Адилсолтанова» контрольную работу для обучающихся 9-го класса,
осваивающих образовательные программы основного общего образования (далее -
контрольная работа), по выборочному учебному предмету обществознание.

2. Утвердить порядок организации, проведения и проверки контрольных
работ для обучающихся 9-го класса, осваивающих образовательные программы
основного общего образования (далее — Порядок), согласно приложению к
настоящему приказу.

3.Назначить ответственным по проведению КР заместителя по УВР Шанги -
рееву А.И.
4. Заместителю директора по УВР Шангиреевой А.И.:

4.1 .заблаговременно определить аудиторию проведения КР;

mailto:Nuradilovol@mail.ru

4.2. подготовить настроенные на точное время часы, находящиеся в поле
зрения участников КР;

4.3.черновики со штампом образовательной организации, в которой проводится
КР;

4.4. соблюдать требования по объективности проведения контрольных работ с
соблюдением информационной безопасности заданий для проведения
контрольной работы.

4.5. ведомость результатов КР представить в РУО.

5. Учителю информатики Мусхабову Р.А. обеспечить тиражирование бланков,
заданий контрольных работ, критериев оценивания от РЦОИ.

6. Организатором проведения КР в аудитории назначить Башаеву Д.А.,
Метишеву А.А., Дудалову З.М., Шаипову З.А., Шаипову Е.А.,Шаипову З.С.

7. Экспертами по проверке КР назначить следующих учителей:
Нурадилова Х.Э. -  учителя обществознания, Темиргаеву JI.A.-учителя

обществознания.

8. Дежурными по коридору назначить Темиркаеву Ш.И. -  учителя начальных
классов, Касибееву М.Н-учителя математики.

9. По вопросам проведения контрольных работ определить номер телефона
«горячей линии» +7 (928)053-08-00.

10. Учителю информатики Мусхабову Р.А. разместить настоящий приказ на
официальном сайте МБОУ «Гимназия Культуры мира им.А.Д.Адилсолтанова»
gimna.dagestanschool.ru.

11. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.